Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

15ª ALTERAÇÃO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 - EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A

REALIZAÇÃO DE CONSULTAS DE ESPECIALIDADES, EXAMES CLÍNICOS/IMAGEM, EXAMES

LABORATORIAIS, PROCEDIMENTOS, BIÓPSIAS E TERAPIA E SERVIÇOS

COMPLEMENTARES ESPECIALIZADOS.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, através da Comissão de Contratação Permanente

de Licitação designada por Ato de Consórcio, bem como da Resolução nº 059/2023 o qual dispõe

sobre o procedimento auxiliar do credenciamento, de que trata a Lei nº 14.133/2021, no âmbito

do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CONIMS. Ainda, a Resolução nº 150 de 28 de julho de

2023, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, suas alterações, Lei n.º 8.080/90, Lei

Estadual nº 15.608/07, Portaria nº 1.286/93 e Portaria nº 1.034/10 do Ministério da Saúde e

demais legislações aplicáveis, torna público aos interessados sobre inclusão e exclusão de

procedimentos, e alteração de descrição de procedimentos no edital de credenciamento 001/2023,

na forma que segue:

Incluir procedimento

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR

04.09.07.014-9 EXERESE DE CISTO VAGINAL 250,00

a) Excluir procedimento

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR

90.01.01.365-0

(02.09.01.003-7) ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA (EDA) +

SEDAÇÃO/TAXA DE SALA – ESOFAGOGASTRODUODE-

NOSCOPIA

222,00

b) Alterar descrição

CÓDIGO
DESCRIÇÃO

DE PARA

90.01.01.366-0

(02.09.01.003-7) ENDOSCOPIA

DIGESTIVA ALTA (EDA) COM TESTE

DE UREASE + SEDAÇÃO/TAXA DE

SALA – ESOFAGOGASTRODUODE-

NOSCOPIA

(02.09.01.003-7) ENDOSCOPIA

DIGESTIVA ALTA (EDA) COM/SEM

TESTE DE UREASE +

SEDAÇÃO/TAXA DE SALA –

ESOFAGOGASTRODUODE-

NOSCOPIA

As alterações aqui relacionadas passaram a integrar o Edital e as demais informações ora

referenciadas permanecem inalteradas.

Esclarecimentos adicionais serão prestados pelo Setor de Licitação e Contratos do CONIMS, telefone

(46) 3313-3550.

Pato Branco/PR, 28 de julho de 2023.

PAULO HORN
PRESIDENTE